Quas quidem regulas per me infrascriptum Cardinalem 
eiusdem S. Congregationis Praefectum 88mo Dno Nostro Leoni
II. XIII relatas in Aùdientia die 10. Augusti 1899 eadem 
Sanctitas Sua approbavit mandavitque per generale Decretum 
publicari.

Datum Romae ex Secretaria eiusdem 8. Congregationis die
10. Augusti 1899.

Fr. Hieronymus M. Card. Gotti, Praefectus. 
(L. y S.) Ant. Archiep. Antinoen., Secretarias.

16. De suffragiis publicis. 10. Dezember 1900.
(Aintl. Kbl. 1900. S. 102.)

In mandato quoad normam publicae devotionis parochialis 
diebus dominicis et festis peragendae d. d. 12. Februarii 1868 
ad No. 6 haec, (piae sequuntur, praescripta sunt:

„Suffragia publica, pro impetrandis specialibus intentionibus 
in Saci isti a ante initium Missae in schedulis conscribantur et 
abusus ille, quo finita concione inter medium actum singulae 
personae ad ambonam accedere ibique suas intentiones sacerdotis 
auribus mandare solent utpote a decentia et decore alienus plane 
est tollendus.

Laudandus vero imitandus videtur mos, praesertim quum 
solito compluria suffragia sint persolvenda, ut quinis vel denis 
intentionibus publice lectis a sacerdote et populo alterna vice 
Pater noster et Ave Maria recitetur.“ (cfr. I. Sammt kirchl. 
Verordn, pag. 245).

â
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Hoc mandatum innovantes et abusum dictum tolli iterum 
iubentes Admodum Reverendos DD. Decanos monemus, ut in 
decanatibus suis diligenter in observando hoc mandato invigilent.

Pelplini, die 10. m. Decembris 1900.
Episcopus Culmensis.

G. V. 13169. t Augustinus.

47. Facultates pro sacerdotibus associationi
15. Mürz
11. April

1901.

8. Bonifatii adscriptis.

(Aintl. Kbl. 1901. S. 46.)

LEO PP. XIII.
Ad perpetuam rei memoriam. Dilectus Filius Noster 

Georgius 8. R. E. Presbyter Cardinalis Kopp retulit ad Nos in 
votis sibi admodum esse, ut sacerdotibus in piam associationem 
a Sancto Bonifacio rite adlectis facultatem de Nostra benignitate 
faciamus quam Antistites Germaniae 4 u Idae coadunati flagitarunt, 
nempe altaris personalis privilegium et veniam tribuendi aegrotis 
in mortis articulo constitutis benedictionem cum plenaria indul
gentia admissorum omnium; nec non benedicendi cruces, cruci
fixos, coronasque precatorias, et parvas Sanctorum statuas et 
nonulla scapularia benedicendi ac fidelibus consueto ritu impo
nendi. Nos autem ut tam frugifera societas uberiora capiat in 
Domino incrementa, de Omnipotentis Dei misericordia ac B. B. 
Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, per prae
sentes concedimus ut omnes et singuli sacerdotes nunc et in 
posterum dictam in associationem 8. Bonifacii legitime adlecti, 
quandocumque pro anima cuiuscumque christifidelis in purgatorio 
detenta ad quodlibet altare missam celebraverint, missae sacri
ficium huiusmodi ter tantum qualibet hebdomada animae pro 
qua celebratum fuerit perinde suffragetur ac si ad altare privi- 
legiatum fuisset peractum. Praeterea concedimus ut quoties 
aliquem ex utroque sexu christifidelem in mortis articulo con
stitutum esse contigerit, si vere poenitens et confessus ac 8. 
Communione refectus vel quatenus id facere nequiverit saltem 
contritus nomen Iesu ore si potuerit, sin minus corde devote 
invocaverit et mortem tamquam peccati stipendium de manu 
Domini patienti animo susceperit, toties per quemcumque e 
presbyteris nunc et pro tempore existentibus in ipsa associatione 
benedictionem Apostolicam Nostro et Romani Pontificis pro tem
pore existentis nomine eum plenaria omnium peccatorum suorum 

■ indulgentia et remissione recipere servatis servandis queant: 
veniam insuper facimus ut omnes et singuli presbyteri nunc et 
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pro tempore pariter in dicta 8. Bonisacii societate inscripti extra 
urbem de loci respectivi Ordinarii consensu cruces, crucifixos, 
sacra numismata, coronas precatorias et parvas Dni Nri lesu 
Christi B. Mariae Virg. omniumque Sanctorum metallicas statuas 
cum indulgentiarum applicatione, quae in elencho edito typis 8. 
Congregationis de Propaganda fide die XXIII Februarii 
MDCCCLXXVIII numerantur, et quoad coronas precatorias 
non excepta indulgentiarum applicatione 8. Brigittae nuncupa
tarum in forma ecclesiae solita tempore missionum dumtaxat 
atque spiritualium exercitiorum publice, aliis vero temporibus 
privatim benedicere, possint. Tandem largimur ut ipsi presbyteri 
dictae associationis socii dummodo consensus accedat Modera
torum Ordinum Religiosorum, ad quos similis facultas spectat, 
benedicere et imponere fidelibus queant scapularia, SSmae Trini
tatis, B. Mariae Virginis a Monte Carmelo, Septem Dolorum, 
Immaculatae Conceptionis, dummodo tamen ipsa scapularia con
fecta sint ad normam a 8. Sede probatam et quod ad ipsorum 
benedictionem et impositionem ea omnia serventur quae ab ec
clesiae legibus servanda praescribuntur. Xon obstantibus Nostra 
et Cancellariae Apostołicae regula de non concedendis indul
gentiis ad instar aliisque Constitutionibus et Ordinationibus, 
A plicis ceteri sque contrariis quibuscumque. Praesentibus perpetuo 
valituris. Volumus autem ut praesentium litterarum transumptis 
seu exemplis etiam impressis et manu alicujus Notarii publici 
subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae 
praemunitis eadem prorsus adhibeatur fides quae adhiberetur ipsis 
praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud 8. Petrum sub annulo Piscatoris die 
XV Martii MDCCCCI.

Pontificatus Nostri Anno vigesimo quarto.
Pro Dno Card. Macchi.

(L. 8.) sign. Nicolaus Marini, Sub.

B. 93. 336.

-

Indem ich das vorstehende Breve Sr. Heiligkeit vom 15. März 
1901 wegen der den Priestern, die Mitglieder des St. Bvnifatins- 
Vereins sind, gewährten Fakultäten zur Kenntnis bringe, darf ich" 
mich der Hoffnung hingeben, daß dieser Gnadenerweis des Aposto
lischen Stuhles für die Priester der mir anvertrauten Diözese ein 
neuer Antrieb sein wird, den St. Bonifatius-Adalbertus-Berein als 
den für unsere Diözese wichtigsten Missionsverein durch eifrige und 
treue Mitgliedschaft nach Kräften zu fördern und zu unterstützen.

Pelplin, den 11. April 1901.
Der? Dipcticrf vcm Orrlm.

t Augustinus.
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48. Betrifft die Mäßigkeitsbruderschaft. 1901.
(Amtl. Kbl. 1901. S. 66).

GEORGIUS KOPP,
divina miseratione et Sanctae Sedis Apostolicae gratia Tit. 
S. Agnetis extra muros S. R. E. Presbyter Cardinalis, Princeps 
Episcopus Wratislaviensis, eidem Sanctae Sedi immediate 
subiectus, 8. Theologiae Doctor.

Jam die 28. m. Julii a. 1851 f. r. Pius PP. coetus quosdam 
in dioecesi Wratislavicnsi ad retrahendos Christifideles ab 
ebrietatis vitio opera et studio Eminentissimi Praedecessoris 
Nostri Melchioris Cardinalis de Diepenbrock potissimum con
stitutos in veram et proprie dictam confraternitatem pro absti
nentia a potu quovis cremato sub tutela Beatissimae V. Mariae 
erexit, e jusque statuta approbavit, et Episcopo Wratislavicnsi 
facultatem tribuit alias confraternitates sub eodem titulo erigendas 
servata Bulla „Quaecumque“ Clementis PP. VIII. aggregandi 
eis que indulgentias eodem Apostolico Rescripto concessas com
municandi, videlicet:

l.o  Indulgentiam plenariam die receptionis in praefatam 
Confraternitatem, dummodo iidem vere poenitentes et 
confessi ac 8. Eucharistia refecti ecclesiam Sodalitii 
loci visitaverint, ibique juxta mentem Sanctitatis Suae 
per aliquod temporis spatium oraverint.

2.0 Indulgentiam plenariam die festo Titularis nempe 
Purificationis Beatissimae Mariae Virginis, vel juxta 
Apostolicum indultum d. d. 21. Januarii 1859 uno 
ex septeni diebus continuis immediate subsequentibus 
uniuscujusque praefatorum Christifidelium arbitrio 
sibi eligendo, servatis conditionibus sub No. 1 expressis.

B.0 Indulgentiam plenariam in articulo mortis, dummodo 
rite, ut supra, dispositi Sanctissima Jesu et Mariae 
nomina saltem corde devote invocaverint.

4.0 Indulgentias septem annorum, ac totidem quadragenarum 
pro quatuor festis in anno ab Ordinario semel tantum 
designandis, dummodo ecclesiam Sodalitii loci, ut 
supra, visitaverint.

5.0 Indulgentiam sexaginta dierum pro singulis operibus piis.
6.0 Indulgentiam dierum tercentum ab iis Sodalibus 

lucrandam, qui ebrietati deditos ab hujusmodi vitio 
averterint, aut eos permoverint, ut pio Sodalitio 
adscribantur et obligationes illius firme et sancte 
observent.
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7.0 Indultum, ut singulae Missae, quae in ecclesia Sodalitii 
loci pro defuntis Sodalibus offeruntur, suffragentur 
perinde ac si in altari privilegiato celebrentur.

Porro cum nulla certa societas designata esset, cui ceterae 
aggregarentur, dubiumque a Nobis expositum fuisset 8. Congre
gationi Indulgentiarum et Ss. Reliquiarum, cui tandem societati 
aggregationes fieri deberent, an etiam extra dioecesim Wratisla- 
viensem societates ejusdem finis et tituli Nostrae Confraternitati 
aggregari possent, an huic competeret nomen Archiconfraternitatis, 
et denique sanatio omnium erectionum et aggregationum dubie 
vel invalide hujusque factarum petita esset, haec eadem 8. Con
gregatio die 15. Martii 1901 respondit:

l.o  „Posse Eminentissimum Episcopum Wratislaviensem 
enuntiatae Societatis sedem principem figere ubicumque 
illi placuerit.

2.0 Posse item eidem aggregare (servata Bulla „Quae
cumque*  Clementis PP. VIII.) alios coetus; et quidem 
etiam extra suam Dioecesim.

B.0 Quod vero ad Archiconfraternitatis titulum attinet, 
cum f. r. Pius PP. IX., Societatem immediate erigens, 
eidem jura quae Archiconfraternitates constituunt, 
contulerit, haec Sacra Congregatio, vi facultatum sibi 
specialiter collatarum, declarat, Sodalitatem ipsam 
etiam titulum Archiconfraternitatis jure merito posse 
sibi assumere.

1.0  Denique, ubi dubium de canonica alicujus coetus vel 
erectione, vel aggregatione exoriatur, ejusmodi erectio 
vel aggregatio renovetur, si commode fieri potest; 
sin minus, Eminentissimus Orator sanationem petet."

Quapropter considerantes studium promovendae dilatandae- 
que piae abstinentiae societatis a loco vulgo Deutsch-Piekar, 
dioecesis Wratislaviensis, exordium potissimum sumpsisse, tenore 
praesentium pium coetum pro abstinentia a potu cremato in 
dicto loco jam diu florentem in veram et propriam confrater
nitatem cum titulo Archiconfraternitatis pro abstinentia a potu 
quovis cremato sub titulo Purificationis Beatissimae V. Mariae 
et cum sede in ecclesia parochiali 8. Nominis • B. Mariae V. 
ejusdem loci erigimus et erectam declaramus, ipsique competere 
indulgentias privilegiaque supra enumerata, eidemque omnes alias 
quocumque loco sub eodem titulo erigendas vel erectas confrater- 
nitates ad hoc, ut indulgentiarum privilegiorumque, ut supra, 
participes fieri possint, esse aggregandas statuimus, decernimus, 
declaramus.
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Directores vero hujus A rchiconf raternitatis in ecclesia 
parochiali tit. 8. Nominis B. Mariae V. loci vulgo Deutsch- 
Piekar tenore praesentis decreti canonice erectae designamus 
parochum sive rectorem dictae ecclesiae ejusque pro tempore 
successores et provisores cum facultate subdclegandi, ipsam 
Archiconfraternitatem Nobis ac Successoribus Nostris subjicimus 
ac subjectam declaramus juxta Constitutionem fel. rcc. Clementis 
PP. VIII. d. d. 7. Decembris 1604 „Quaecumque“.